

PRESS RELEASE



名古屋証券取引所

NAGOYA
STOCK EXCHANGE

名古屋市中区栄 3-8-20 〒460-0008
Tel 052-262-3171 www.nse.or.jp

2023年10月25日

各 位

10月社長記者会見

1. 2024年3月期 第2四半期決算について <資料>

以 上

2024年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2023年10月25日

会社名 株式会社名古屋証券取引所
 URL <https://www.nse.or.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 竹田 正樹
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 鈴木 武久 (TEL) 052-262-3171
 配当支払開始予定日 -

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第2四半期の業績(2023年4月1日~2023年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第2四半期	600	2.3	56	3.5	88	4.6	109	80.0
2023年3月期第2四半期	587	3.9	54	△52.1	84	△39.3	61	△32.9

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第2四半期	1,071.16	—
2023年3月期第2四半期	594.98	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第2四半期	7,233	6,293	87.0
2023年3月期	7,180	6,234	86.8

(参考) 自己資本 2024年3月期第2四半期 6,293百万円 2023年3月期 6,234百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	—	—	1,200.00	1,200.00
2024年3月期	—	—			
2024年3月期(予想)			—	未定	未定

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期2Q	102,690株	2023年3月期	102,690株
② 期末自己株式数	2024年3月期2Q	一株	2023年3月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2024年3月期2Q	102,690株	2023年3月期2Q	102,690株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

四 半 期 貸 借 対 照 表

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期 会計期間末 2023年9月30日 (A)	前 期 末 2023年3月31日 (B)	増 減 (A-B)	科 目	当第2四半期 会計期間末 2023年9月30日 (A)	前 期 末 2023年3月31日 (B)	増 減 (A-B)
資 産 の 部				負 債 の 部			
流動資産	2,216,165	2,263,252	△ 47,087	流動負債	124,036	121,700	2,335
現金及び預金	1,283,950	1,587,898	△ 303,947	リース債務	4,876	2,296	2,579
営業未収入金	103,863	52,609	51,254	未払金	-	520	△ 520
有価証券	800,000	600,000	200,000	未払費用	55,380	21,728	33,652
貯蔵品	2,056	2,235	△ 178	未払法人税等	24,895	49,066	△ 24,170
前払費用	13,025	13,983	△ 957	未払消費税等	-	6,387	△ 6,387
その他の流動資産	13,269	6,526	6,742	預り金	4,624	4,338	286
				賞与引当金	30,970	31,497	△ 527
固定資産	5,017,764	4,916,832	100,932	役員賞与引当金	3,290	5,866	△ 2,576
有形固定資産	59,900	57,326	2,574	固定負債	816,468	823,455	△ 6,986
建物	27,366	29,567	△ 2,201	リース債務	9,893	4,593	5,299
備品	19,281	20,144	△ 862	預り信託金	52,500	52,500	-
リース資産	13,252	6,090	7,162	退職給付引当金	626,964	637,541	△ 10,577
建設仮勘定	-	1,524	△ 1,524	役員退職慰労引当金	127,110	128,819	△ 1,708
				負債合計	940,505	945,156	△ 4,650
無形固定資産	215,057	227,749	△ 12,692	純 資 産 の 部			
電話加入権	1,722	1,722	-	株主資本	6,272,918	6,286,149	△ 13,230
ソフトウェア	213,334	26,012	187,322	資本金	1,000,000	1,000,000	-
ソフトウェア仮勘定	-	200,014	△ 200,014	資本剰余金	450,000	450,000	-
				資本準備金	450,000	450,000	-
投資その他の資産	4,742,805	4,631,755	111,049	利益剰余金	4,822,918	4,836,149	△ 13,230
投資有価証券	4,226,195	4,124,818	101,377	その他利益剰余金	4,822,918	4,836,149	△ 13,230
長期貸付金	1,393	2,167	△ 774	違約損失積立金	303,178	303,178	-
繰延税金資産	71,556	61,110	10,445	建物・機械積立金	854,064	854,064	-
差入保証金	70,581	70,581	-	別途積立金	449,373	449,373	-
信託金特定資産	52,500	52,500	-	繰越利益剰余金	3,216,301	3,229,532	△ 13,230
違約損失積立金特定預金	303,178	303,178	-				
その他の投資その他の資産	72,140	73,020	△ 880	評価・換算差額等	20,505	△ 51,220	71,726
貸倒引当金	△ 54,740	△ 55,620	880	その他有価証券評価差額金	20,505	△ 51,220	71,726
				純資産合計	6,293,424	6,234,928	58,495
資産合計	7,233,929	7,180,084	53,844	負債及び純資産合計	7,233,929	7,180,084	53,844

四 半 期 損 益 計 算 書

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期累計期間 自 2023年4月1日 至 2023年9月30日	前年同四半期累計期間 自 2022年4月1日 至 2022年9月30日	増 減
営業収益	600,647	587,212	13,434
取引参加料金	229,051	228,824	227
上場関係収入	66,343	59,759	6,584
上場手数料	12,040	5,035	7,005
年間上場料	54,303	54,724	△ 421
情報関係収入	255,464	256,552	△ 1,087
その他の営業収益	49,787	42,077	7,710
営業費用	544,222	532,701	11,520
人 件 費	323,237	284,718	38,519
施 設 費	126,018	135,184	△ 9,166
運 営 費	94,966	112,799	△ 17,832
営業利益	56,424	54,510	1,913
営業外収益	32,447	30,477	1,969
営業外費用	-	-	-
経常利益	88,872	84,988	3,883
特別利益	-	-	-
特別損失	-	-	-
税引前四半期純利益	88,872	84,988	3,883
法人税、住民税及び事業税	20,946	27,385	△ 6,438
法人税等調整額	△ 42,071	△ 3,494	△ 38,576
四半期純利益	109,997	61,098	48,898